Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 065/2022
Data: 21 de fevereiro de 2022

Ementa: indica ao Executivo Municipal, em especial
a Secretaria de Infraestrutura, a realização de
melhorias no passeio público em frente à Escola
Bento Munhoz da Rocha Neto, localizada na rua
Dom João VI, 1370.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito, apresentando sugestão deste Vereador que abaixo subscreve para
que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, em especial a
Secretaria Municipal de Infraestrutura, a iniciar os trâmites necessários, visando o
atendimento desta Indicação.

Cumpre ressaltar que as condições atuais do passeio publico em frente a
Escola Municipal Bento Munhoz da Rocha Neto, oferece risco de quedas, cortes e
fraturas aos alunos, professores, pais, funcionários e demais pessoas da comunidade que
utilizam o local (foto em anexo).

Considerando as condições atuais e buscando atender ao anseio dos
munícipes, apresentamos esta indicação, sugerindo a realização de melhorias no passeio
público em frente à Escola Bento Munhoz da Rocha Neto, localizada na rua Dom João VI,
1370.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da
qualidade de vida da população Rondonense, este Vereador aguarda deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, 21 de fevereiro de 2022